Seraphini illi, viros significant Isaia similes, Prophetas, Dei Præcones, Ordinum Fundatores, aliòsq; Dei & proximi charitate flagrantes. Talis fuit S. Propheta Elias, de quo Eccli. c. 48. dicitur: *Surrexit Elias quasi ignis, & verbum eius quasi facula ardebat*. Talis fuit S. Basilii Magnus, quem S. Ephrem absens instar columnæ igneæ conspexit: & præfens linguam igneam per os ejus loquentem vidit, S. *Amphilochius in vita Basilii*. Talis fuit nomine & omine S. Virgo & Martyr Seraphia, quæ amore divino succensa, ignem venereum æquè ac vulcanium fortiter superavit. Talis fuit

S. Ecclesiæ Doctor Bonaventura, qui in Libris suis etiam scholasticis, auditores æquè ad pietatem inflammat, ac sapientiã illustrat, ideòque meritò Doctoris Seraphici nomen adeptus est. Talis denique & in primis extitit S. Patriarcha Franciscus, cujus honori hodierna dies festiva agitur. Hujus sancti Viri pectus cum igne divini amoris vehementer flagraret, Seraphicas omnino proprietates induit: Vitam enim 1. purissimam, sanctam, & immaculatam, atque à libeculis etiam minimis abhorrentem duxit. 2. Maximam vigilantiam salutis, perfectionique propriæ & alienæ intendit.

3. Excluso omni languore ac tepore, mirè semper excitatus extitit. 4. Minimè segnis aut tardus; sed ad omnia devotionis exercitia promptissimus & expeditissimus advolavit. 5. Facta ejus & verba ex corde & ore, flammis charitatis succenso prodeuntia; mirè vi atq; energiã, ad auditores & spectatores ad imitandum pertrahendi & permovendi pollebant. 6. Unde & splendor ac fulgor charitatis, sanctitatisque ex omnibus elucebat; ut meritò aliquando in curru igneo, instar Eliæ, vehi, à suis conspectus fuerit. quæ omnia S. Bonaventura. S. Antoninus. S. Vincentius ac deniq; Chronicon S. Francisci, prolixè testantur.

O si & nos pro modulo nostro, virtum hunc Seraphicum, imitaremur! O si charitatis ope, innumeras vitæ nostræ maculas perpurpare, tepiditatem, languorem, tarditatem, somnolentiam excutere valeremus! O si S. Francisci ignis vel scintilla, cor nostrum penetraret, quæ indies magis, magisq; sese dilatans, vitæ sanctioris ardori & splendori propius nos admoveret!

II. Sc-

II. Seraphini illi quos Iſaias Prophe-
ta, Deo revelante, conſpexit: divina
Majeſtatis ſublimes throno proximè
aſtabant: *Seraphim ſtabant ſuper illud, in-
quit, Propheeta c. 6. v. 2. ſtabant, tan-
quam auſtici prope ſolium Regis. ſta-
bant, tanquam famuli ad nutum Domi-
ni promptiſſimi & expeditiſſimi. ſta-
bant, non ſedebant: Dei enim eſt in thro-
no ſedere, Angelorum verò ceu mini-
ſtrorum ſtare; Lucifer etenim ſedere vo-
lens in lateribus aquilonis, corruit, & ab
alto in tartarum deturbatus eſt. præcla-
rè in hanc viſionem Doctòr mellilius.
ſerm. 3. notat Dei eſſe ſedere, Ange-
lorum ſtare, ideòque Luciferum ceci-
diſſe, qui dixit ſedebam in lateribus aequi-
lonis. ſtant, ait, planè Seraphim, quia cha-
ritas nunquam excidit. ſtant attoniti &
ſuſpenſi in contemplatione, ſedentis in thro-
no: ſtant in aterna incommutabilitate &
aternitate incommutabili. Tu (Lucifer)
ſedere tentavi: ò impie! propterea tui moti
ſunt pedes, & effuſi ſunt greſſus tui. Filius
eſt, qui ſedet in throno, Dominus Sabaoth,
cum tranquillitate iudicans omnia. Sola
ſedet Trinitas, qua ſola habet immutabili-
tatem: Seraphim verò ſtant.*